



روحانی در دیدار رئیس مجلس بلژیک:

در برابر آمریکا موضع بگیرد

زُینگفرید براک' رئیس مجلس نمایندگان بلژیک به کشورمان سفر کرد و دیدارهایی با رئیس جمهور و رئیس قوه مقننه داشت. رئیس جمهوری در دیدار با براک گفت: از اتحادیه اروپا انتظار داریم که به طور کامل به توافق برجام عمل کند و به‌امریکا نسبت به پایبندی به تعهداتش در برجام فشار آورد و به آنها پیام قاطعی بدهد.
حجت‌الاسلام حسن روحانی با‌الشماره به‌موضوع برجام، لزوم پایبندی طرفین به مفاد این توافق را مورد تأکید قرار داد و ...

صفحه ۲

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را ه هر روز در سایت **www.tejaratonline.ir** مشاهده کنید.

تجارت

یکشنبه ۲۶ شهریور ۱۳۹۶ • ۲۶ دی‌الحجه ۱۴۳۸ سال پنجم • شماره ۱۱۲۸ • صفحه ۱۰۰۰ تومان Sun a 17 Sep. 2۰17 • ۱2 page

هزینه‌های گزاف، حقوق‌های اندک؛

بازنشستگی دوران شرمندگی

طرح وزیر فراه برای بهبود «معیشت» بازنشستگان تشریح شد

جهان تفاوت‌های فاحشی دارد. بازنشستگان در اروپا و آمریکا به‌اندازه‌ای مستمّری دریافت می‌کنند که می‌توانند زندگی مرفه‌ی داشته‌باشندو حتی امکان این را دارند که در قالب توریست به کشورهای دیگر سفر کنند، در حالی که بیشتر بازنشستگان کشور ما حتی به‌اندازه‌ای مستمّری نمی‌گیرند که هزینه‌های زندگی روزمره خود را تأمین کنند. بازنشستگان ایرانی بهترین کاری که در ایام بازنشستگی انجام می‌دهند، رفتن به پارکها و کشتن ایام فراغت است و در حالت دیگر خرید خانه می‌توانند سرگرمی دیگرشان باشند.اما از آنجاکه عادت کرده‌ایم مناسبت تعیین کنیم و روز یا هفته خاصی را به گروهها اختصاص دهیم، روزی را هم به نام تکریم بازنشستگان نامگذاری کرده‌ایم تا بگوئیم قشری هم به نام بازنشسته در کشور داریم...

تجارت – مهدی سرمست: دوران زندگی انسان از بدو تولد تا مرگ به بخش‌های گوناگونی تقسیم می‌شود، اما ابتدا و انتهای این دوران شباهتهایی با هم دارد به نوعی که انسان تولد خود را با ناتوانی مطلق شروع می‌کند و به مرور به توانمندی می‌رسد تا در جوانی به شکوفایی می‌رسد. البته انسان از نظر فکری دایم رو به رشد است و توانایی و ناتوانی جسمی تابع دوران زندگی می‌شود. با این وصف از آنجا که انسان پس از گذشت سالها توانایی خود را از دست می‌دهد، به فکر ایجاد راهکاری افتاد تا این معضل را سامان دهد. به همین دلیل بخشی از درآمد زندگی خود را در قالب صندوقهای بازنشستگی پس‌انداز کرد تا هنگامی که توان کسب درآمد ندارد، با مستمّری که از آن صندوق می‌گیرد، امرار معاش کند. اما بازنشستگی در کشور ما با بازنشستگی در دیگر نقاط



سیاست‌های اقتصادی دولت در گفت‌وگوی «تجارت» با هادی حق شناس بررسی شد؛

پیش شرط‌های رونق غیر تورمی

۳

ولایتی تبعات رفتارندوم در کردستان عراق را تشریح کرد:

روند بی‌انتهای تجزیه و استقلال خواهی



متحد کشور عراق هستیم و هر چه را که دولت قانونی عراق خواستار باشد با آن موافقیم و با هر آن‌چ که دولت

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل ضمن تکرار موضع مخالفه ایران با برگزاری رفراندوم اقلیم کردستان عراق گفت: ایران متحد عراق است و هر چه دولت قانونی عراق خواستار آن باشد با آن موافقیم و با هر آن‌چه که دولت عراق با آن مخالفت کند، مخالفتیم.
یه گزارش ایسا، علی‌اکبر ولایتی درباره برگزاری رفراندومی که با هدف استقلال کردستان از دولت مرکزی عراق قرار است برگزار شود، گفت: این درخواست مورد مخالفت دولت قانونی عراق و اکثریت مردم شریف کردی است که عراق یکپارچه را می‌خواهند.

وی افزود: هر نوع حرکت آگاهانه یا ناآگاهانه در جهت استقلال بخشی از عراق یا هر کشور دیگری در منطقه مورد مخالفت جمهوری اسلامی ایران است، زیرا ما

بازنشستگی، زمینه‌ساز افسردگی

دیگر نیزِ حال و روز بهتری ندارند.به نوعی که بازنشستگان فولاد که ماه‌هاست مستمّری نگرفته‌اند، جلوی مجلس شورای اسلامی، ریاست جمهوری و دیگر بخشها تجمع می‌کنند. بازنشستگان کشوری نیز وضعیت بهتری ندارند به نوعی که سخنگوی دولت هنگام تصویب بودجه اعلام میکند بنا داریم حقوق بازنشستگان را به بیش از یک میلیون تومان برسانیم. این آمارها زمانی با افتخار اعلام می‌شود که خط فقر در کشور با یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان اعلام شده و اگر خط فقر را ملاک بگیریم، بیش از ۶۰درصد بازنشستگان ایرانی، فقیر هستند و این آمارها تاسف‌بار است زیرا ضعف مالی زمینه‌ساز افسردگی است بسیار تاسف‌آور است که سالمندان جامعه ما بازنشسته باشند. نکته دیگر اینکه کشور ما به سوی سالمندی حرکت میکند و اگر این روال می‌شست ادامه داشته‌باشد، درآینده با مردمی روبه‌رو خواهیم شد که دچار افسردگی هستند. البته اگر به‌امار مرگ و میر توجه کنیم، می‌بینیم که درصد بالای از کسانی که به بازنشستگی می‌رسند، در سالهای اول جان به جان آفرین تسلیم می‌کنند که نکته ای جالب توجه و البته تاسف‌آور است.



خط کامل لیتوگرافی مجهز به دستگاه پلستر ۲/۵ روفی کروئو چاپ • ماشین چاپ رول با قابلیت چاپ چهاررنگ، دورنگ و تک رنگ • ماشین دوروی پنج‌رنگ اسپیدستر (هایدلیگ) • ماشین دوروی چهاررنگ اسپیدستر (هایدلیگ) • ماشین دوروی دو رنگ هایلدپرگ • خط کامل صحافی شامل ورق تاکی، دستگاه ترکیب، اتماتیک، مغلول، چسب گرم، سلغون و بیوی و ماشین آلات جلد سازی می‌باشد.

گل آذین
سازمان چاپ

66791365 • 66791366

golazini110@gmail.com

ویترین

بهرام‌یار در گفتگو با «تجارت»: ایران باید از این فرصت استفاده کند «شل» به آزادگان نزدیکتر شد

پوریس لاهوتی: راه سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه هموار شد

بین‌المللی

انگلیسی در بالاترین سطح هشدار

گزارش ویژه

فرید زاوه در گفتگو با «تجارت» خبر داد؛ احتمال تغییر دوباره آیین‌نامه واردات خودرو

مقررات واردات خودرو به روز شد



عضو فقهای شورای نگهبان:

بقای نظام در گرو قوه قضاییه سالم و قدرتمند



امور فرهنگی و کسب‌رتبه‌اول کشوری در این خصوص، تلاش و جدیت برای سالم‌سازی تشکیلات قضایی استان و برخورد قاطع و قانونی با تخلفات نتیجه اثن افزایش اعتماد عمومی است، ارائه کرد. در ادامه این جلسه، آیت‌الله مدرس‌سی زدی گفت: قضا را ارکان بسیار مهم نظام به شمار می‌رود و طبق قانون مرجع تعظلمات است پس سزاور است هر فردی که مورد ستم و ظلم قرار می‌گیرد با اطمینان وبدون غدغنه به قوه قضائیه مراجعه کرده و حق خود را ایستاند. البته باید توجه داشت که قاضی باید برای کشف حقیقت با تمام توان تلاش کند. قاضی نباید تا به بقین قضایی رسیدده و حکم مقتضی صادر نماید. مدرس‌سی زدی سپس به شخصیت والای

عضو فقهای شورای نگهبان گفت: ماندگاری و بقای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به داشتن قوه قضاییه سالم و قدرتمند است. چرا که در قرآن کریم، سیره نبوی و امیرالمومنین (ع)، به‌امر قضا اهمیت فوق‌العاده‌ای داده و از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است. به گزارش ایبنا، امام‌حسنین اسلامی در دیدار با آیت‌الله مدرس‌سی زدی از فقهای شورای نگهبان، به بیان فلسفه برگزاری این دیدار در سه حوزه اطلاع‌رسانی، پیرامون آمار عملکرد دادگستری کل استان تهران در همه ابعاد آن، بهره‌مندی از ارشادات، مواظوب و تقطعه نظرات خواص و علما و همچنین انتقال دیدگاه‌ها و مشکلات مطروحه از ناحیه مردم جهت اصلاح امور پرداخته‌وی، مطالبی در خصوص اهمیت تشکیلات قضایی در استان تهران و رسیدگی به پرونده‌های مهم ملی، بین‌المللی، پیچیده و کیفی، تعدد آثار کنان قضایی و اداری، وجود فضات توانمند و با تجربه، آمار عملکرد سال ۱۳۹۵ و مقایسه این امر در پنج‌ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، افزایش ۶درصدی پرونده‌ها، اقدامات صورت گرفته در عرصه‌های پیشگرای از وقوع جرم و

علت رد صلاحیت سیدحسن خمینی بحث‌امتحان نبود

العظمی شمیری زنجانی و آیت‌الله العظمی جوادی آملی و آیت‌الله العظمی موسوی اردبیلی و آیت‌الله العظمی صائمی را شما مرجع نمی‌دانید؟ آیت‌الله سید علی محقق که در حوزه‌های علمیه به تقوی و علمیت کم‌نظیر مشهور است و سال‌ها استاد یادگار امام بوده است و در نوشته‌ها و محکم و کم نظیر به توانایی علمی یادگار امام و ایجاد قاطع ایشان شهادت دادند، آیا این نمی‌توانست مورد اعتماد شورای نگهبان قرار گیرد؟ آیا این شهادت صریح رئیس استفتائات دفتر امام و مسئول استفتاات رهبر انقلاب، حضرت آیت الله سید جعفر کریمی از مراجع ازشهادت نداشت؟ در ادامه‌امده است؛ مگر ماه‌های قبل از انتخابات آیت‌الله‌امینی با شما تماس نگرفتند و شما شخصاً گفتید

نیاز اقتصاد ایران به راهکارهای جدید

اقتصادی کشورها، این نوع از اداره کشور که در ایران رواج دارد، سابقه ندارد. آن چه در اصل انجام می‌شود، اقتصادی رفاقتی است که تاوان همه کز کار کردی‌ها و اشتباهات اداره کشور و همچنین تأمین منافع گروه‌های رانتی را بخش خصوصی واقعی و مردم باید بدهند. در این میان بعضی مامور به توجه و بی‌تنبین (به‌ظاهر علمی) موضوعات و عملکردهای غلط و مخرب، کز کار کردی‌ها و اشتباهات سی سال اخیر هستند. روند‌های مخرب مقطعی و سطحی اقتصادی کشور را به روزگار امروز کشانده است و استعمار و تشدید آنها بی‌های سنگینی را برای کشور در بر خواهد داشت. موضوع مهم و کلیدی این است که اقتصاد کشور به درجه‌ای از شکنندگی رسیده که قدرت تاب‌آوری در برابر شوک‌های جدید را ندارد. اقتصاد ایران به راه‌حل‌ها و راهکارهای جدید متفاوت از آن چه در ۳۰ سال گذشته تکرار شده، نیاز دارد.

سرمقاله

بازنشستگی

زمینه‌ساز افسردگی

کوروش شرفشاهی

kahrafshah@gmail.com



هنگامی که انسان پا به عرصه کار و تلاش می‌گذارد، به‌فکر روزگار است که توان انجام کار ندارد اما ناچار است به زندگی خود ادامه دهد. بنابر این می‌بایست یا به‌اندازه‌ای کسب درآمد کرده باشد که به‌آن سر-ما به‌گذران زندگی کند یا از خدمات شرکتهای بیمه استفاده کند و در ایام اشتغال یا پرداخت حق بیمه، مستمّری بازنشستگی را بگیرد و بقیه عمر را عاقبت به خیر شود. این یک فرمول معمولی است اما این فرمول در کشور ما برای حقوق بگیران جواب نمی‌دهد. امروزه بازنشستگی برای یک ایرانی معنا و مفهومی ندارد...

ادامه در همین صفحه

پادداشت

نیاز اقتصاد ایران

به راهکارهای جدید

احسان سلمانی

کارشناس اقتصاد



پیش از عصر دیجیتال، تنظیمات و وسایل الکترونیکی مانند رادیو و تلویزیون توسط یک سری دکمه‌های تنظیم‌کننده انجام می‌شد؛ کاربر با دکمه انتخاب‌موج، نوع موج کوتاه یا متوسط را انتخاب و سپس با دکمه تنظیم‌موج، ایستگاه رادیویی مورد نظر را انتخاب می‌کرد. در اقتصاد ایران حدود سه دهه است که سیاست‌گذاری‌ها و برنامه‌ریزی دولت‌ها بر اساس سیستم تنظیم از رده خارج شده عصر آنالوگ صورت می‌گیرد. معمولاً اقتصاددانان و دولتمردان با تنظیم سطحی و مقطعی یک یا دو متغیر اقتصاد، قصد اصلاح مشکلات و معضلات اقتصادی کشور و گذراز بحران‌ها را دارند. تصور آنها بر این است که با تغییرات مقطعی و موضعی آنها می‌توانند اقتصاد کشور را رهبری کنند. تنظیم‌یک‌یا دو متغیره اقتصاد، بدون اصلاح نهادها و ساختارهای اقتصادی و اصلاح‌های یک‌یا دو متغیره اقتصاد، بدون به هیچ عنوان در اقتصاد راهگشا نبوده، چنان‌در دهه‌های اخیر در ایران تجربه شده است... ادامه در همین صفحه